（全国古民家再生協会神奈川第二支部 例会）議事録
記録日：2022 年 12 月 16 日

記録者： 福田 徹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第二支部

開催日時 2022 年 12 月 15 日（木） 17:00〜19:00

開催場所 おだわら UMECO 会議室

出席者 小高、芝、簑島、梅崎、穴井、福田

議事 １， 開会宣言               支部長 小高 誠仁
２， 出席者確認              支部長 小高 誠仁
３， 支部長挨拶              支部長 小高 誠仁
４， 前回議事録の確認           支部長 小高 誠仁
５， 議題並びに資料の確認         支部長 小高 誠仁
６， 本会報告事項             支部長 小高 誠仁

全報７−１   古民家再生総合調査価格の改定について
全報７−２   青年部の立ち上げについて
全報７−３   第１１回全国大会について
全報７−４   ２０２３年度前期入会について
全報７−５   伝統再築士講習の開催について
全報７−６   例会議事録の提出徹底について
全報７−７   各種スケジュールに関して
全報７−８   メルマガサービスに関して

７， 支部報告事項
支報８−１  １１月度事業者会員リフォーム業務報告
       11 月の報告該当事業は無し
支報８−2.     支部メンバー活動報告

(福田より)
①かまぼこ通りの古民家のコワーキング利活用を 1 月にプレオープンの報告があ

った
②鵠沼の古民家改修を進めてきた「職住育一体型母子シアハウス」の進捗と 3 月

プレオープン予定の報告があった
③12 月 16 日 10：30〜オンラインにて神奈川県地域政策課・県西担当樋口様との

意見・情報交換会予定されていることの報告があった

(芝より)
南足柄市での蔵を利活用した地域再生事業の計画を進めている報告があった
８， 審議事項               支部長 小高 誠仁

  特に無し
９， 確認事項               支部長 小高 誠仁
確認１０−１ 12 月 16 日 10：30〜オンラインにて神奈川県地域政策課・

県西担当とのミーティングは倉住、梅崎、福田が参加する

１０， 学習プログラム    国の補正予算及び令和５年度概算要求について
福田 徹

１１， 閉会宣言               支部長 小高 誠仁

決定事項

次月開催日時 2023 年 1 月 19 日（木） 18:00〜20:00

次月開催場所 おだわら UMECO

次月議事内容